PAGE

[image: image1.png]il

[e]e]e]e]e]e]e]0]0])

——

	ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РЕШЕНИЕ

  26.10.2010г.                                     г.Спасск-Дальний                                  № 134

 О внесении изменений в решение Думы
 городского округа  Спасск-Дальний
 от 27 сентября 2005г. № 123
 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ  « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,  ст. 22 Устава городского округа Спасск-Дальний,

Дума  городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 сентября 2005г.  № 123 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

           1.1. пункт 8 указанного решения изложить в следующей редакции:

«8. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями,  уплачивают налог на основании налогового уведомления не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

           1.2. в пункте 10 указанного решения:

           а) абзац первый  изложить в следующей редакции:

«10. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
           б) в абзаце втором исключить слова «- бюджетные учреждения предоставляют выписку из учредительного документа, подтверждающую статус учреждения;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                    В.Ф.Шумский